
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Центр образования Люторический» 

(МКОУ «Центр образования Люторический») 

 

                                                            Приказ 

 01.09. 2022                                                                                                            № 84-д 

с. Люторичи 

 

О назначении ответственного в ОУ ответственного лица по информационной 

безопасности и обеспечению безопасного доступа к сети «Интернет», 

осуществление контроля использования обучающимися ресурсов Интернета и 

организации доступа участников образовательного процесса к сети Интернет на 

2022-2023 учебный год 

  

В целях обеспечения информационной безопасности в МКОУ « Центр образования 

Люторический», ограничению доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и 

развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

            1. Назначить Дремина В.Н., учителя информатики, ответственным за организацию 

работы в сети Интернет и ограничение доступа к нему. В случае отсутствия Дремина В.Н. 

ответственность возлагается на заместителя по УВР Шестакову Т.А. 

2. Возложить ответственность за осуществление контроля использования 

обучающимися сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в рамках 

учебного плана на преподавателя, ведущего занятие, и (или) работника школы, 

специально выделенного для помощи в проведении занятий. 
               3.  Разработать план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
и безопасному использований глобальной сети интернет в МКОУ «Центр 
образованияЛюторический» на 2022/2023 учебный год 
              4. Возложить ответственность за осуществление контроля использования 

ресурсов Интернета во время свободного доступа обучающихся к сети Интернет вне 

учебных занятий и при работе учащихся в компьютерном классе на Дремина В.Н., 

учителя информатики .: 

4.1 установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее 

контент-фильтрацию ресурсов сети «Интернет» на основе Реестра безопасных 

образовательных сайтов согласно Перечня.  

4.2. обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;                   

4.3. проверять еженедельно точки доступа к сети «Интернет» на предмет 

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред 

здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования; 

 4.4. при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, 

причиняющей вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, немедленно сообщать директору с целью своевременного принятия 

незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

              5. Утвердить следующий график работы компьютерных классов для 

использования компьютерной техники, включая доступ участников образовательного 

процесса к сети Интернет: 



5.1. проведение уроков информатики и ИКТ ежедневно с 8.30 до 15.00 в 

соответствии с расписанием; 

5.2. проведение других предметных уроков с использованием персональных 

компьютеров  по согласованию с администрацией; 

5.3. проведение различных внеклассных мероприятий и индивидуально-

групповых занятий – ежедневно с 14.00 до 16.00 или по договоренности с учителями 

информатики. 

 

 

Директор                                                        Хрунова Н.В. 
 

 


		2022-10-21T12:35:55+0300
	Хрунова Наталья Владимировна




